Peygamber bir Müslümanın çeşitli hatalar yapabileceğini ancak asla yalan söyleyemeyeceğini ifade etmiştir.<sup>20</sup> Ancak yalan konusunda bu derece titiz olan Rasûlullah savaşta, insanların arasını bulmak için ve karı-koca arasındaki geçimsizliği gidermek amaçlı yalan söylemeye cevaz ve ruhsat vermiştir.<sup>21</sup> Meşhur Şâfiî fakihi İzzeddin b. Abdüsselam (ö. 660/1262) yalan söylemekle ilgili olarak, “Yalan aslı itibariyle kötü ve kesin haramdır. Ancak sonucu itibariyle önemli bir faydayı celp edip, önemli bir zararı def ediyorsa bu durumda yalan söylemek bazen caiz, bazen de vacip olur” demiştir.<sup>22</sup>

Hz. Peygamber bir gün Muaz’a, “Ey Muaz!

Meseleleri muhtemel sonuçlarına göre ele almış, yaptıkları araştırma ve inceleme sonucu eğer o iş sonuçları itibariyle faydalı ise olumlu, sonuçları itibariyle zararlı ise olumsuz görüş beyan etmişlerdir.<sup>33</sup> Sonuçların dikkate alınması meselesini doğrudan dile getiren âlimlerden biri meşhur Mâlikî fakihi Şâtîbî' (ö. 790/1388) dir. Şâtîbî ortaya çıkması muhtemel sonuçların dikkate alınmasıyla ilgili şöyle der: "Ortaya çıkacak sonuçların dikkate alınması şeriatın emridir. Yapılacak işlerde ortaya çıkacak sonuç maslahata uygun ve faydalı ise o şey yapılmalı, faydalı değil ise o şey terk edilmelidir."<sup>34</sup> Şâtîbî